UAPA

Modalidad presencial y modalidad virtual

CBC-101

CLAVE
CBC-102
CBE-103
CBC-104
FGI-101

CLAVE
CBE-105
FGI-102
FGI-103
FGC-104

CLAVE
FGC-102
FGM-102
CBC-107
FGI-104

CLAVE
FGM-103
FGI-105
FGI-106

CLAVE
FGF-201

LAF-201

FGI-207
FGI-208

CLAVE
FGC-205
FGI-209

ISW-201

INGENIERIA EN SOFTWARE

Personeria juridica y capacidad para expedir titulos académicos mediante el decreto 230 del 12 de octubre de 1995

Taller de Orientacién Universitaria.

ASIGNATURA

Introduccién a la Educaciéon a Distancia.

Espanol I.
Infotecnologia para el Aprendizaje

Propedéutico de Ingenieria
Total

ASIGNATURA

Espanol Il

Algebra y Geometria para Ingenieros.
Légica Computacional.

Filosofia General
Total

ASIGNATURA

Sociologia

Analisis Matematico |

Ser Humano y Desarrollo Sostenible
Programacion |

Total

ASIGNATURA
Analisis Matematico I
Programacioén Il

Sistema de Base de Datos
Total

ASIGNATURA
Fisica General

Practica de Fisica General

Programacién il
Analisis y Disefio de Sistema
Total

ASIGNATURA

Metodologia de la Investigaciéon |
Electrénica Basica

Ingenieria de Software |

Total

Servicio Social Universitario de 60 horas
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HT HP
2
6
6

14

au = = W

HIT
18
24
18

60

HIT
24
24
24

12
84

HIT
18
30
18
24
20

HIT
30

24

24
78

HIT
24

24
24
78

HIT
24
24
24

72

HEI
72
96
72

240

HEI
926
926
926

48
336

HEI
72
120
72
96

360

HEI
120

96

96
312

HEI
96

24
96
96
312

HEI
926
926
%26

288

Universidad Abierta Para Adultos

CR Pre. Req.
3 BR
4 BR
3 BR
] BR
10
CR Pre. Req.
4 CBE-103
4 BR
4 BR
2 BR
14
CR Pre. Req.
3 BR
5 FGI-102
3 BR
4 FGI-103
15
CR Pre. Req.
5 FGM-102
4 FGI-104
4 FGI-104
13
CR Pre. Req.
4 FGI-102
] FGF-201
(CORREQ)
4 FGI-105
4 FGI-106
13
CR Pre. Req.
4 BR
4 FGF-201
4 FGI-208
12

P.R. 6°trimestre aprobado



CLAVE
FGN-204
FGI-210
ISW-202

FGC-206

CLAVE
FGM-205
FGM-206
ISW-203
Optativa 1

CLAVE

FGM-207
FGI-311
ISW -304

CLAVE
INF-303
FGM-314
ISW-305
Optativa 2

CLAVE
INF-304
INF-305
ISW-306

CLAVE

ISW-307
ISW-308
ISW-309

CLAVE

MER-415
INF-408
INF-409

CLAVE

ISW-410
FGC-409
INF-307

PAI-400

ASIGNATURA
Contabilidad y Finanzas

Arquitectura de Hardware
Ingenieria de Software |l

Metodologia de la Investigacion I
Total

ASIGNATURA
Matematica Discreta
Algebra Lineal
Calidad de Software

Total

ASIGNATURA

Estadistica y Probabilidades
Teleinformatica

Desarrollo de Proyectos con Software Libre
Total

ASIGNATURA
Seguridad Informatica
Matematica Numérica

Estructura de Datos y Algoritmos

Total

ASIGNATURA

Informatica Gerencial

Sistemas Operativos

Desarrollo de Aplicaciones Web
Total

ASIGNATURA

Programacién de Dispositivos Moviles
Graficos por Computadoras
Inteligencia Artificial

Total

ASIGNATURA

Marketing Digital

Investigaciéon de Operaciones

Formacién de Empresa de Base Tecnoldgica
Total

ASIGNATURA
Seminario de Proyecto |
Etica Profesional

Gestién del Conocimiento y la Toma de Decisiones
Total

Pasantia de 240 horas
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HIT
24
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926

HIT
18

24
24

66

HIT
24
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72

HIT
24

24
24

72

HIT
24

24
24

72

HIT
24
24

24
72

HIT
18

24
24

66

HIT
24
18

24
66

HEI
96

96
96

96
384

HEI
72

96
926

264

HEI
96

96
96
288

HEI
926

96
96

288

HEI
96
96
96

288

HEI
%6
926

926
288

HEI
72

96
26

264

HEI
96
72

96
264
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16
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12
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12

CR

12
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N

12
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13° trimestre aprobado

Pre. Req.
FGM-102
FGI-209

ISW-201
FGC-205

Pre. Req.
FGM-103

FGI-102
ISW-202

Pre. Req.
FGM-103

FGI-210
FGI-208

Pre. Req.
FGI-3M
FGM-205
FGI-207

Pre. Req.
ISW-202
FGI-207
ISW-304

Pre. Req.
ISW-306
FGI-207

FGI-210

Pre. Req.
ISW-306
FGM-207
INF-304

Pre. Req.
ISW-306
BR
INF-304



CLAVE ASIGNATURA HT

ISW-411 Seminario de Proyecto I 1
ISW-412 Mineria de Datos 2
ISW-413 Simulacién Digital 1
OPTATIVA 3

Total 4
CLAVE ASIGNATURA HT
CFI-500 Curso Final de Grado 2

En adicion a las asignaturas establecidas en el pensum cada participante debe:

1. Presentar una prueba o constancia de suficiencia del idioma inglés.

HP

N

16

HP

HIT
24
24
24

72

HIT

36

HEI
96
96
96

288

HEI

144

CR

N

12

CR

Pre. Req.
ISW-410
INF-307
INF-408

Ninguna
asignatura
pendiente

2. Realizar el Servicio Social Universitario, después de aprobar el sexto trimestre y con un minimo de 60 horas.

3. Cursar tres asignaturas optativas con un minimo de 9 créditos.

4. Realizar una Pasantia de 240 horas, equivalente a 8 créditos, después del décimo tercer trimestre.

CLAVE ASIGNATURA HT
PSI-203 Gestion Humana 3
ADM-314 Liderazgo y Gestiéon de Equipo 2
FGI-412 Ciencia, Tecnologia y Sociedad 1
FGL201 Inglés de Sistema Informatico 2
PSI-310 Coaching Organizacional 2
INF-306 Administraciéon de Sistema de Informacion 2
DER-313 Derechos Intelectuales 3
MER-206 Comportamiento del Consumidor. 2
EDL-329 Redacciéon Académica y Profesional. 1
ADM-309 Formulacién de Proyectos Emprendedores 1
ADM-420 Simulaciéon de Negocios 1
MER-421 Simulacién de Marketing 1
FGC-208 Educacién Constitucional 3
HORAS PRACTICAS 218

HORAS ESTUDIO INDEPENDIENTE. 4,608
TOTAL DE CREDITOS

GRADO ACADEMICO: INGENIERO/A EN SOFTWARE
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Hi
T
24
18
18
24
8
24
24
24
24
24
24
24

18

HORAS TEORICAS
HORAS INTERACCION TUTORIAL
209+ cr. Optativas DURACION

HEI

96
72
72
96
72
96
96
96
96
96
96
96
72

Para optar por el certificado en emprendimiento, debe cursar las siguientes asignaturas:

CLAVE ASIGNATURA HT
ADM-309 Formulacién de Proyectos Emprendedores 1
ADM-420 Simulacién de Negocios 1

MER-421 Simulacién de Marketing 1

HP

6

6

6

HIT

24

24

24

HEI

96

96

96

CR

NDRDRNRARAHWNDPDPWEDAHNGWND

CR

Pre. Req.

BR.
BR.
BR.
BR.
BR.
INF-303
BR
BR
CBE-105
BR
BR
BR
BR

83
1,152
4 ANOS

Pre. Req.
BR
BR

BR



